Јевреји и православни за њега су били "крмељивци и бријачи".⁴ Бискупу је сметало и то што је тада у Хрватској предстојник унутрашњих послова био Србин Јован барон Живковић, којем је признавао да је паметан, али му је била мана што је "истакнути православац, тако да га у нас зову Фоџије", на-

¹ Промеморија упућена Ч. Мијатовићу, засад, није позната. Међутим, позната је Штросмајерова промеморија од 7/19. маја 1881. послата Стојану Новаковићу, тадашњем министру просвете и црквених дела. Како је она по времену постанка подударна с промеморијом достављеном Ч. Мијатовићу, тешко је поверовати да међу њима има битних садржајних разлика. (С. Новаковић, *Католичка црква у Србији*, Архив за правне и друштвене науке 3, 1907, 275–280.)